
Ændringsf. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1981 1'011 

Der bør i højere grad ske salg af udrangeret materiel. De kæmpelagre, der ligger overalt i 
landet, bør realiseres. 

Til nr. 1055 

Der bør i langt højere grad ske salg af materialer. 

Til nr. 1056 

Det vanvid, der efterhånden hersker i P & T, er ubeskriveligt. 
Der skal derfor i lighed med DSB nedsættes en direktion bestående af 3 medlemmer. 

A: I foreningen udpeger Foreningen af statsautoriserede Revisorer I medlem. 
B: Advokatrådet og erhvervsorganisationerne udpeger I medlem. 
C: I medlem udpeges af T. Bak Jensen & Intensiv i forening. 

Der skal i løbet af få måneder bringes orden i Postvæsenets søvngængeri, og i denne 
forbindelse skal alle medarbejderoverenskomster opsiges. 

Målsætningen for normal brevforsendelse skal være, at der opnås en gennemsnitlig 
forsendelsestid på 1,5 dag, dog således at max. forsendelsestiden bliver 2 dage, på denne 
måde opnås en rationaliseringsgevist, idet der skal foretages langt færre brevkassetømninger 
og sorteringsarbejdet kan udstrækkes over en længere periode af døgnet. 

Der vil med denne målsætning naturligvis blive behov for en vis »hasteforsendelsesmulig- 
hed«, og denne skal så ligeledes udføres som omkostningsdækkende, hvilket vil medføre, at 
en expresbrev vil koste mellem 30-40 kroner. 

Der skal gennemføres en egentlig postforsendelsesdifferentiering for såvel breve som 
pakker. Dei bliver altså tale om l. og 2. klasses post. 

Reklametryksager og adresseløse forsendelser skal ikke sikres hurtigere forsendelser end 
det niveau, som er gældende i dag. 

P & T skal ikke igangsætte nye aktiviteter såsom egentlig bankvirksomhed, lokal TV, 
datanetsudvidelse, datainformations-TV m.m. 

Direktionen for P & T skal igangsætte en rationalisering af alle funktioner indenfor P & 
T's virkeornråder, dog fortrinsvis indenfor postsektoren. Dette arbejde afsluttes inden 1/6 
1981, og besparelserne vil derfor først slå igennem i de kommende finansår. 

Overarbejdsvanviddet i Postterminalen i København stoppes med øjeblikkelig virkning. 
P & T museet skal ikke finansieres af skatteyderne. Udgiften til postbefordring med DSB 

forøges, jfr. DSB's driftsindtægtskonto. 
Der sker i øvrigt besparelser på diverse udgiftskonti, herunder på tjenester og befordring, 

særlige ydelser, overarbejdsbetaling, kontorhold, fremmede tjenesteydelser, anskaffelse af 
materiel, driftsmidler, reparationer og vedligeholdelse. 

I P & T loven foretages ændringer, således at der ikke i finansåret kan ske omdisponerin- 
ger ud over, hvad der er gældende jfr. normalbestemmelserne i budgetvejledningen 1979. 

Postgirokontokunder skal ikke have forrentning af indestående. 

Til nr. 1057 

Der foretages følgende ændringer på indtægtssiden: 
Porto og gebyrer af breve, penge, pakker 
2.576.300.000 forhøjes med kr 165.000.000 
Porto af blade og aviser 
152.200.000 forhøjes med kr 110.000.000 
(Denne portoforhøjelse udgør ca. 40 pet. af det underskud, som regerin- 
gen budgetterer med, men den kraftige portoforhøjelse vil ganske givet 
medføre et betydeligt fald i aktiviteten, hvorfor det IKKE påregnes at 
kunne indbringe mere end angivet) 
Andre indtægter post 
19.432.400 forhøjes med kr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25.000.000 


